f) Con lo ya señalado, sostiene que tanto el administrador del Contrato 

(mediante su Informe N° 036-2020-AM/DGO-SGO-RHA) como la 

propia Entidad (mediante su Resolución de Gerencia General No. 063-

2020-AM/GG de fecha 02 de setiembre de 2020), aprobaron un 

monto total ascendente a S/ 7´088,079.68 (siete millones ochenta y 

ocho mil setenta y nueve con 68/100 Soles) por concepto de costos y 

gastos generales bajo el nuevo plazo de ejecución de obra y la 

implementación de medidas del COVID-19, de acuerdo a lo 

establecido en la mencionada directiva. 

g) En esa línea, sostiene que, si bien se llegaron a reconocer los montos